
0CC00007.DOC 

C O M U N E 
CODICE 

ENTE 

 

CODICE MATERIA 

DI DELIBERAZIONE    N       20 
 

 G E R M A G N O 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza ordinaria di prima convocazione- seduta pubblica 

 
OGGETTO:   Approvazione nuova convenzione con Comune di Omegna per la prevenzione del  

                       randagismo e la promozione del benessere animale sul territorio delle province del  

                       Verbano Cusio Ossola e Novara. 
 

 

L’anno DUEMILAVENTI  addì  VENTISETTE del mese di  NOVEMBRE alle ore 19.25,  

Dato atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con decreto 

Sindacale n. 1 del 01.04.2020 avente ad oggetto “Criteri per lo svolgimento delle sedute degli organi 

collegiali in videoconferenza durante l’emergenza sanitaria COVID 19” attraverso l’utilizzo di una 

piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 

Risultano partecipanti alla seduta in video conferenza: 

 

N. 

d’ord. 
 Pres. Ass. 

1 VITTONI Fabrizio  X  

2 DABRAMO Alessio X  

3 CERINI Luca  X 

4 BELTRAMI Paolo X  

5 DEAMBROSI Valerio X  

6 PORINI Rino X  

7 RIGOTTI Vilma  X 

8 VICARIO Mauro Giovanni X  

9 BIANCHI Alberto X  

10 MARTINELLI Davide X  

11 TORNIMBENI Alessia   X 

TOTALE 8 3 

 

Partecipa altresi’ in videoconferenza il Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Sig. fabrizio VITTONI  assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  
 

Legenda: G=Giustificato 



 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visti: 

-  la L. 14.08.1991 n. 281, recante “legge quadro in materia di animali di affezione e prevenzione del 

randagismo”; 

- la L.R. 26.7.1993 n. 34 “Tutela e controllo animali da affezione”, che ha ribadito l’obbligo che i Comuni, 

singoli o in associazione, dispongano di un servizio per la cattura e custodia dei cani randagi; 

 

- il D.P.G.R. n. 43599 del 21.11.1993, con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione della suddetta 

legge; 

 

- la L. 11.08.1991 n. 266, così come modificata dal D.LGS. 3.07.2017 n. 117 sulla valorizzazione del 

Volontariato; 

 

- la deliberazione di C.C. n. 24 del 18.12.2017, con la quale era stata approvata la convenzione con il Comune di 

Omegna per l’utilizzo del canile sanitario e servizio di accalappiamento e  custodia dei cani presso il canile 

rifugio; 

 

- che la convenzione stessa andrà in scadenza il 31 dicembre 2020; 

 

Vista la bozza di convenzione per la prevenzione del randagismo e le promozione del benessere animale 

sul territorio delle provincie del Verbano Cusio Ossola e Novara, predisposta dal Comune di Omegna, corredata 

della tabella relativa agli importi da porre a carico di ciascun Comune; 

 

Ritenuto aderire alla convenzione in oggetto; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai sensi 

dell’art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i. dal Responsabile del Servizio; 

 

Con voti UNANIMI favorevoli, espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la convenzione con il Comune di Omegna per la prevenzione del randagismo e le promozione 

del benessere animale sul territorio delle provincie del Verbano Cusio Ossola e Novara, nel testo composto 

da n. 7 articoli ed allegata tabella di ripartizione dei costi, che si allega al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

 

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della convenzione, la durata è fissata in anni 3 (tre), dal 1.1.2021 al 

31.12.2023; 

 

3. Di dare altresì atto che la spesa derivante dall’adozione del presente atto, ammontante per questo Comune ad 

€. 420,49 annue, troverà imputazione all’intervento codice meccanografico 01.02.1.103 codice livello 5 

piano finanziario U.1.03.02.15.011 del Bilancio di Previsione 2021-2023; 

 

4. Di inviare copia del presente atto al Comune di Omegna per gli adempimenti di competenza; 

 

5. Di dichiarare il presente atto, con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge, 

immediatamente eseguibile, essendo in scadenza i termini dell’attuale convenzione, al fine di usufruire con 

immediatezza del canile sanitario e dei servizi esplicitati nella stessa. 
 

 
 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

        

              IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

           f.to Fabrizio VITTONI                                                                      f.to dott.sa Nella VECA     

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – 1° comma, D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata in data 30/11/2020 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per i 

15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, 30/11/2020                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                 f.to dott.sa Nella VECA  

                    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

( Art. 134 – D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 

nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° 

comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

 

Germagno, li  30/11/2020 

                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                               f.to dott.sa Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 30/11/2020 

                                                                                                               IL SEGRETARIO  COMUNALE 

                                                                                                                                 f.to dott.sa Nella VECA  

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del 

Servizio in ordine alla regolarità tecnica ed il Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla 

regolarità contabile hanno espresso parere  FAVOREVOLE 

 

Germagno, lì  30/11/2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                       

       Economico- Finanziario                                                                                                         

        f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 


